
Опоры для настила и плитки

11 - 470 мм



ВВЕДЕНИЕ

Опоры BERA® HiLo Fix разработаны и предназначены для профессионалов 
в создании cадов и террас. Они изготовлены из 100% вторичного 
полипропилена и устраняяют необходимость в применении песка и / или 
кирпича, а также других методов установки поднятых керамических или 
деревянных / композитных настилов. Легкий дренаж воды и установка 
электрических систем в пустотах под настилом обеспечивают длительный 
срок службы материала настила и высокое качество финишной отделки 
террасы. Поврежденные керамические плитки можно легко заменить без 
каких-либо сложностей. 

Большая поверхность каждой опоры, более 300 см2, обеспечивает 
соответствие французским и другим международным стандартам, защищая 
настил от прокола. Опоры чрезвычайно устойчивы в вертикальном и 
горизонтальном направлениях и доступны в диапазоне размеров от 11 до 470 
мм. Точная регулировка высоты с помощью быстро вращающегося кольца 
снижает стоимость установки до минимума.

Подставки BERA® HiLo Fix поставляются с принадлежностями, включая 
корректор наклона, который можно разместить в нижней части подиума, 
чтобы обеспечить компенсацию до 7%. Доступны компенсационные диски 
для уменьшения распространения звука, жесткие или мягкие.

BERA обеспечивает постоянство окружающей среды такими 
перерабатываемыми и долговечными опорами, собранными в Европе 
персоналом с ограниченными возможностями в лучших производственных 
условиях и по стандарту ISO9001 QAS.

Опора для настила

Опора для плитки

Большая опорная пластина

Прокладка 1 мм

Корректор наклона 0-7% Расширитель (модель 270-470 мм)

Регулировочная прокладка 1 мм
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АССОРТИМЕНТ

Для деревянных и композитных настилов WPO
Фотографии Код продукта Описание Арт. Код EAN Код QTY /

коробка

3500001 Опора для настила 11-15 мм PDB01 4260422230393 52
3500002 Опора для настила 15-19 мм PDB02 4260422230409 52
3500003 Опора для настила 19-27 мм PDB03 4260422230416 52
3500004 Опора для настила 27-40 мм PDB04 4260422230270 52
3500010 Опора для настила 40-70 мм PDP01 4260422230782 52
3500011 Опора для настила 70-120 мм PDP02 4260422230799 36
3500012 Опора для настила 120-170 мм PDP03 4260422230805 24
3500013 Опора для настила 170-270 мм PDP04 4260422230812 18
3500014 Опора для настила 270-370 мм PDP05 4260422230829 12
3500015 Опора для настила 370-470 мм PDP06 4260422230836 8
3500020 Прокладка 1 мм жесткая PS1911 4260422230607 50

3500021 Прокладка 1 мм мягкая 
(шумоподавление)

PS012 4260422231581 50

3500023 Прокладка 3 мм мягкая 
(шумоподавление)

PS030 4260422236548 25

3500022 Корректор наклона 0-7% PS0107 4260422230614 20

Для каменных и керамических плиток
Фотографии Код продукта Описание Арт. Код EAN Код QTY /

коробка

3500025 Опора для плитки 11-15 мм PPB01 4260422230591 52
3500026 Опора для плитки 15-19 мм PPB02 4260422230584 52
3500027 Опора для плитки 19-27 мм PPB03 4260422230492 52
3500028 Опора для плитки 27-40 мм PPB04 4260422230263 52
3500035 Опора для плитки 40-70 мм PPP01 4260422230867 52
3500036 Опора для плитки 70-120 мм PPP02 4260422230874 36
3500037 Опора для плитки 120-170 мм PPP03 4260422230881 24
3500038 Опора для плитки 170-270 мм PPP04 4260422230898 18
3500039 Опора для плитки 270-370 мм PPP05 4260422230904 12
3500040 Опора для плитки 370-470 мм PPP06 4260422230911 8

3500020 Прокладка 1 мм жесткая PS1911 4260422230607 50

3500021 Прокладка 1 мм мягкая 
(шумоподавление) 

PS012 4260422231581 50

3500023 Прокладка 3 мм мягкая 
(шумоподавление) 

PS030 4260422236548 25

3500022 Корректор наклона 0-7% PS0107 4260422230614 20
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Код продукта Описание Арт.
Код

Высота
регулировки

(мм)

Опорная
пластина

∅ мм

Поверхность
см2

Полезная 
нагрузка

тонн

вес
кг

3500001 Опора для настила 11-15 мм PDB01 11-15 200 >300 > 1 0,14
3500002 Опора для настила 15-19 мм PDB02 15-19 200 >300 > 1 0,15
3500003 Опора для настила 19-27 мм PDB03 19-27 200 >300 > 1 0,18
3500004 Опора для настила 27-40 мм PDB04 27-40 200 >300 > 1 0,22
3500010 Опора для настила 40-70 мм PDP01 40-70 200 >300 > 1 0,27
3500011 Опора для настила 70-120 мм PDP02 70-120 200 >300 > 1 0,31
3500012 Опора для настила 120-170 мм PDP03 120-170 200 >300 > 1 0,34
3500013 Опора для настила 170-270 мм PDP04 170-270 200 >300 > 1 0,43
3500014 Опора для настила 270-370 мм PDP05 270-370 200 >300 > 1 0,65
3500015 Опора для настила 370-470 мм PDP06 370-470 200 >300 > 1 0,83
3500020 Прокладка 1 мм жесткая PS1911 - - - - 0,01
3500021 Прокладка 1 мм мягкая 

(шумоподавление)
PS012 - - - - 0,01

3500023 Прокладка 3 мм мягкая 
(шумоподавление)

PS030 - - - - 0,02

3500022 Корректор наклона 0-7% PS0107 - - - - 0,20

Код продукта Описание Арт.
Код

Высота
регулировки

(мм)

Опорная
пластина

∅ мм

Поверхность
см2

Полезная 
нагрузка

тонн

вес
кг

3500025 Опора для плитки 11-15 мм PPB01 11-15 200 >300 > 1 0,14
3500026 Опора для плитки 15-19 мм PPB02 15-19 200 >300 > 1 0,15
3500027 Опора для плитки 19-27 мм PPB03 19-27 200 >300 > 1 0,18
3500028 Опора для плитки 27-40 мм PPB04 27-40 200 >300 > 1 0,22
3500035 Опора для плитки 40-70 мм PPP01 40-70 200 >300 > 1 0,27
3500036 Опора для плитки 70-120 мм PPP02 70-120 200 >300 > 1 0,31
3500037 Опора для плитки 120-170 мм PPP03 120-170 200 >300 > 1 0,34
3500038 Опора для плитки 170-270 мм PPP04 170-270 200 >300 > 1 0,43
3500039 Опора для плитки 270-370 мм PPP05 270-370 200 >300 > 1 0,65
3500040 Опора для плитки 370-470 мм PPP06 370-470 200 >300 > 1 0,83
3500020 Прокладка 1 мм жесткая PS1911 - - - - 0,01
3500021 Прокладка 1 мм мягкая 

(шумоподавление) 
PS012 - - - - 0,01

3500023 Прокладка 3 мм мягкая 
(шумоподавление) 

PS030 - - - - 0,02

3500022 Корректор наклона 0-7% PS0107 - - - - 0,20

Стандарт : в соответствии с DTU 51-4 и DTU 43-1 (NF P 84.204)
Качество : Сделано в Европе по ISO9001
Безопасность : REACH

Для деревянных и композитных настилов WPO
ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ

Для каменных и керамических плиток
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Применение

Эффективность опор BERA® HiLo подтверждена как для быстрой установки деревянных и композитных 
настилов, так и для террас из керамической плитки. Обычно опоры применяют при создании террас или 
подиумов в садах, вокруг бассейнов и в ресторанах. 

Вместе с зеленой кровлей BERA предлагает создавать интегрированные решения в гостинной.
Также, с использованием опор и керамической плитки, балконы или пентхаусы могут быть легко 
отремонтированы. Наконец, поднятые полы для выставочных стендов и залов могут быть созданы и 
демонтированы за короткий промежуток времени. 

Команда экспертов в отделе продаж BERA доступна для ваших конкретных требований к проекту. 
Практичная, быстрая поддержка от архитектора и подрядчика, превышает ожидания владельцев.

ТЕСТИРОВАНИЕ

ПРОЕКТЫ
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BERA® является товарным знаком BERA 
B.V. Нидерланды, компания, которая 
разрабатывает системы стабилизации, 

экосистемы и престижные концепции жизни в 
окружающем пространстве.
Компания с историей и собственным ноу-
хау в озеленении и архитектуре создает 
инновационные и экологически устойчивые 
решения, поставляемые по всей Европе, 
регионам Ближнего Востока, Южной Африки и 
Юго-Восточной Азии

w w w . b e r a - b v . c o m

Контакты:

BERA B.V. (Нидерланды)
T: +31 (0) 33 257 0302
E: info@bera-bv.com

BERA B.V. (Германия)
T: +49 (0) 30 78 71 68 85
E: kontakt@bera-bv.com

BERA Sarl (Франция)
T: +33 (0) 9 81 12 76 58
E: info@bera-sarl.fr

BERA South Africa (Pty) Ltd (Африка)
T: +27 83 449 3954
E: franko@bera-bv.com


